



Bohdan Bączak
Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta Zgierza

Zgierz, dnia 05. lipiec 2024 r.

IR.0003.17.2024.LK

Pan Piotr Matuszewski
Radny Rady Miasta Zgierza
pl. Jana Pawła II 16
95-100 Zgierz

Szanowny Panie Radny

W odpowiedzi na Interpelację z dnia 26.06.2024 r. dotyczącą ustalenia właściciela drogi gminnej nr 120872E informuję, iż w chwili obecnej przeprowadzamy analizę w kwestii ustalenia właściwego zarządcy drogi, albowiem stan prawny nieruchomości na dzień dzisiejszy jest przedmiotem uzgodnień pomiędzy Gminą Miasto Zgierz, Generalną Dyрекcją Dróg Krajowych i Autostrad w Łodzi oraz Zarządem Dróg Wojewódzkich w Łodzi. W tym miejscu wskazuję, iż ww. droga na przestrzeni ostatnich kilkunastu lat była w zarządzie (administracji) Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad oddział Łódź.

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 9 lutego 2023 r. w sprawie ustalenia przebiegu dróg krajowych ul. Aleksandrowska na odcinku od ul. Sieradzkiej do granic miasta Zgierza stanowiła drogę krajową.

Zgodnie z zarządzeniem Nr 73 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z dnia 2 grudnia 2008 r. w sprawie nadania numerów drogom krajowym oraz zarządzeniem Nr 32 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z dnia 27 grudnia 2022 r. w sprawie nadania numerów drogom krajowym ul. Aleksandrowska stanowi ciąg drogi krajowej nr 71.

Zgodnie z Uchwałą Nr IV/35/15 Rady Miasta Zgierza z dnia 29 stycznia 2015 roku w sprawie zaliczenia dróg lokalnych do kategorii dróg gminnych na terenie miasta Zgierza przebieg ulicy Plac Jana Pawła II został ustalony na działkach nr ewid. 284 i 272 w obr. Z-122.

Ulica Aleksandrowska na odcinku od ul. Plac Jana Pawła II do ul. Sieradzkiej nie jest zaliczona do kategorii publicznych dróg gminnych. Ponadto działka nr ewid. 290



tel. 42 714 31 00
fax 42 714 31 14

www.bip.zgierz.pl
www.miesto.zgierz.pl

e-urząd@umz.zgierz.pl
Plac Jana Pawła II 16, 95-100 Zgierz



w obr. Z-122, na której zlokalizowany jest ww. odcinek ul. Aleksandrowskiej, nie stanowi własności Gminy Miasto Zgierz.

Zgodnie z Uchwałą Nr 1765/18 Zarządu Województwa Łódzkiego z dnia 28 grudnia 2018 roku zmieniającą Uchwałą Nr 717/06 Zarządu Województwa Łódzkiego w sprawie nadania numerów drogom publicznym gminnym na obszarze województwa łódzkiego oraz wprowadzająca jednolity tekst załącznika do Uchwały Nr 717/06 Zarządu Województwa Łódzkiego z dnia 23 sierpnia 2006 r. w sprawie nadania numerów drogom publicznym gminnym na obszarze województwa łódzkiego, ul. Plac Jana Pawła II nadano numer 120872E.

Jednakże, z dotychczasowej praktyki oraz posiadanych dokumentów wynika, że przedmiotowy fragment drogi, utrzymywany był przez Generalną Dyрекcję Dróg Krajowych i Autostrad w Łodzi.

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad oddział Łódź przez ostatnie lata zlecała łatanie ubytków w nawierzchni bitumicznej, utrzymywała przejezdność w czasie zimy oraz przyjmowała na siebie odpowiedzialność za powstałe szkody na tym właśnie odcinku drogi.

Ponadto, na tym odcinku drogi obowiązuje stała organizacja ruchu opracowana i wprowadzona przez Generalną Dyрекcję Dróg Krajowych i Autostrad w Łodzi, co znalazło również potwierdzenie w sytuacji uszkodzenia muru przy Kościele św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Zgierzu, gdzie to Generalna Dyрекcja Dróg Krajowych i Autostrad w Łodzi opracowała i wprowadziła czasową organizację ruchu w związku z zamknięciem dla pojazdów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5T, drogi krajowej Nr 71 na odcinku od km 13+521 do km 13+750 ul. Jana Pawła II, przy kościele w Zgierzu. Z poczynionych ustaleń wynika, iż sytuacja taka ma miejsce od momentu wprowadzenia na ul. Sieradzkiej w Zgierzu ruchu jednokierunkowego.

W chwili obecnej oczekujemy na odpowiedź od Generalnej Dyрекcji Dróg Krajowych i Autostrad w Łodzi. Mamy nadzieję iż po jej uzyskaniu będziemy mogli uregulować sytuację dotyczącą przedmiotowej drogi.

Nadmieniam, iż Gmina Miasto Zgierz nie dokonała naprawy ubytku w miejscu zdarzenia - ul. Plac Jana Pawła II na wysokości parkingu przy Kościele.



Zm. Prezydenta Miasta Zgierz
Piotr...

